
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2024. gada 11. septembrī                    Nr. 22 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē un attālināti (hibrīdsēde), 

plkst. 8.40. 

Ārkārtas atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA) (piedalās 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Arta Deniņa (JKP) (piedalās 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Genovefa Kozlovska (LZS), 

Antra Krasta (LZS) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), 

Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 

Pumpure (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), 

Raivis Pauls (LZS) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), 

Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Arnis Rozītis (LRA) (slimības dēļ). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma 

un zemes lietošanas speciālists Vollijs Kuks. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora p.i. Lauris Bernāns. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 

budžeta tāmē.  

Steidzamības pamatojums: Budžeta grozījumi nepieciešami, lai: 

1) nekavējoties novērstu caurtekas bojājumu, kas rada satiksmes bīstamību 

autobraucējiem; 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 

Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2 

2) noslēgtu līgumu ar apdrošināšanas kompāniju par pašvaldības īpašumu apdrošināšanu, 

lai pašvaldība neciestu zaudējumus gadījumā, ja tiek bojāts tās kustamais un 

nekustamais īpašums; 

3) veiktu transportlīdzekļa (autobusa) remontu, kas ikdienā pārvadā skolēnus.  

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiks apdraudēta satiksmes, 

pašvaldības kustamā un nekustamā īpašuma, kā arī skolēnu pārvadāšanas drošība. 

2. Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības 

un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu iesniegumu atlasē.  

Steidzamības pamatojums: Sūkņu stacija “Laveri” iekārtas ir novecojušas, tāpēc 

nepieciešama sūkņu stacijas pārbūve ar jaunu iegremdējamo sūkņu uzstādīšanu, kas 

nodrošinātu atbilstošu ūdens atsūknēšanu automātiskā režīmā.  

Atklāto projektu konkurss notiks atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 21. maija 

noteikumiem Nr. 303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu 

projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām 

materiālajos aktīvos 2023.–2027. gada plānošanas periodā” un pašvaldības dalība konkursā 

atbilst Ādažu novada attīstības programmas (2021.-2027.) 1. sējuma 16. pielikuma “Ādažu 

novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030. gadam” un  4. sējuma 

“Investīciju plāns” VTP2: “Darbspējīgas polderu un citas meliorācijas sistēmas – C2.1.3.1. 

Laveru un Mangaļu sūkņu stacijas pārbūve.”.  

Lai projekts tiktu konkursa atlasē apstiprināts, ir nepieciešams maksimāli augstākais punktu 

skaits. Viens no punktu iegūšanas veidiem ir būvprojekta izstrāde. Konkursa pieteikšanās 

termiņš noteikts jau šā gada novembrī, tāpēc pašvaldības domei ir nepieciešams iespējami 

ātri pieņemt attiecīgo lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja netiek pieņemts lēmums par 

konceptuālu atbalstu un izmaksām būvprojekta izstrādei, pastāv liels risks, ka netiks iegūti 

vērtēšanas punkti un attiecīgi samazināsies pašvaldības iespēja konkursa atlasē iegūt 

līdzfinansējumu. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Dzilnu ielā 5, Kadagā 

iegūšanai īpašumā.  

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants 

nosaka, ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas 

norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai 

lokālplānojumu, un ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 

20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-

1/24/4319) saņemts pašvaldībā šā gada 28. augustā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto 

termiņu, nepieciešams līdz šā gada 17. septembrim pašvaldības domes sēdē pieņemt 

attiecīgo pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja jautājums netiks risināts likuma 

“Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajā 20 dienu izskatīšanas termiņā (t.i. līdz šā 

gada 17. septembrim), tad lēmuma pieņemšanas termiņš tiks pārkāpts un strīdu gadījumā 

pašvaldības pieņemtais pēc likumā noteiktā termiņa lēmums var tikt apstrīdēts termiņa 

neievērošanas dēļ. 

1.§ 

Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 

budžeta tāmē 

(Lauris Bernāns) 



 3 

Pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra) šā gada budžeta tāmē 

bija asignēti 20000 euro pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu apdrošināšanai 

(vienreizēja prēmija). Pēc aģentūras veiktās iepirkuma procedūras par saimnieciski izdevīgāko 

tika atzīts Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle piedāvājums 38807,50 euro, 

bez PVN. Aģentūra ierosina rast trūkstošo finansējuma daļu 20000 euro, veicot grozījumus 

pašvaldības budžeta tāmē un pārceļot finanšu līdzekļus no investīciju projekta (EKK 5240) 

“Daļu no Attekas ielas apgaismes stabu izbūvei plānotajiem līdzekļiem” uz izdevumu pozīciju 

“Pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu apdrošināšana (vienreizēja prēmija)”. 

Vienlaikus daļu no elektroenerģijai un transportlīdzekļu remontam plānotajiem līdzekļiem 

iespējams novirzīt skolēnu autobusa VW Crafter virsbūves kapitālajam remontam, kas 

korozijas rezultātā ir nolietojies. Lai nodrošinātu nepārtrauktus skolēnu pārvadājumus arī 

turpmāk, aģentūra ierosina budžeta tāmes grozījumus, pārceļot šim mērķim 7930 euro no 

dažādām budžeta sadaļām, kurās radies ietaupījums vai izpilde objektīvi nebūs iespējama šajā 

gadā. 

Sakarā ar dzelzsbetona caurtekas (diametrs Ø1000 mm), Torņa ielā, Garciemā, bojājumiem, 

ceļa segumā ir izveidojies bīstams iesēdums, kas apdraud satiksmes dalībniekus un izraisa 

avārijas situācijas. Steidzami nepieciešams caurtekas remonts, kā arī ceļa konstrukcijas seguma 

atjaunošana. Aģentūra ierosina rast nepieciešamo finansējumu 7300 euro caurtekas remontam 

Torņu ielā, Garciemā, veicot grozījumus pašvaldības budžeta tāmē, pārceļot finanšu līdzekļus 

no (EKK 2244) “Ceļu pretputekļu iestrādei plānotajiem līdzekļiem” uz izdevumu pozīciju EKK 

2243 “Caurtekas remonts Torņu ielā, Garciemā”. 

Pašvaldības 2023. gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un 

izpildes kārtība” (turpmāk – noteikumi) 21.3. apakšpunkts nosaka, ka ierosinājumu tāmes 

iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem izpildītāji (iestādes vadītājs) 

iesniedz Finanšu komitejai gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, 

sagatavojot par to protokollēmumu. Aģentūra sagatavoja iesniegumu budžeta grozījumu 

veikšanai ar paskaidrojumu par grozījumu iemeslu (pielikumā).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, pašvaldības 2023. gada 22. 

marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 21.3. 

apakšpunktu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus aģentūras šā gada budžeta tāmē: 

1.1. pārcelt 20000 euro no EKK 5240 (Daļa no Attekas ielas apgaismes stabu izbūvei 

plānotajiem līdzekļiem) uz EKK 2247 (Pašvaldības nekustamo īpašumu 

apdrošināšana); 

1.2. pārcelt 5930 euro no EKK 2223 (Daļa no elektroenerģijai plānotajiem līdzekļiem) un 

2000 euro no EKK 2242 (Daļa no transportlīdzekļu remontam plānotajiem līdzekļiem) 

uz EKK 5250 (Skolēnu autobusa VWCrafter virsbūves kapitālais remonts); 

1.3. pārcelt 7300 euro no EKK 2244 (Daļu no ceļu pretputekļu iestrādei plānotajiem 

līdzekļiem) uz EKK 2243 izdevumu pozīciju – Caurtekas remonts Torņu ielā, 

Garciemā. 

2. Uzdot aģentūras direktora p.i. Laurim Bernānam nodrošināt šī nolēmuma 1. punktā minēto 

grozījumu veikšanu aģentūras šā gada budžeta tāmē. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt šī nolēmuma 1. punktā 

noteikto finanšu līdzekļu pārcelšanu EKK ietvaros aģentūras šā gada budžeta tāmē. 



 4 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei Ingai Reķei nodrošināt šī lēmuma izpildes 

kontroli. 

2.§ 

Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu iesniegumu atlasē 

(Karīna Miķelsone, Lauris Bernāns) 

L. BERNĀNS, A. DENIŅA, I. KRASTIŅŠ debatē par:  

1. Laveru poldera grafisko shēmu un poldera stāvokli: 

L. BERNĀNS informē, ka Laveru polderis ir viens no lielākajiem polderiem Ādažu 

novadā un apkalpo divus pagastus. Turpmākajos piecos gados nedrīkst samazināt 

lauksaimniecības zemes un meža zemes platības, t. sk. neapbūvēt minētās teritorijas. 

Informē, ka vēl ir Mangaļu polderis, taču tas apjoms nav liels, tāpēc projektam tika 

izvēlēta Laveru sūkņu stacija. Vērš uzmanību, ka Laveru sūkņu stacija tika izbūvēta 

1975. gadā un Latvijā palika tikai viens uzņēmums, kurš remontē sūkņus, kas ir minētajā 

stacijā. Lai nepaliktu ar neizremontētiem sūkņiem, ir jāpārbūvē Laveru sūkņu stacija. 

2. deputātes A. Deniņas ierosinājumu projekta ietvaros veikt polderu, t. sk. Garciema 

poldera, izpēti: 

L. BERNĀNS informē, ka projekta ietvaros atbalsta tikai ieguldījumus infrastruktūrā, 

tāpēc šādu pētniecību projekta ietvaros nevar realizēt. 

3. Laveru poldera transformāciju: 

L. BENĀNS informē, ka detālplānojumi ir izstrādāti, kā arī notika konsultācijas ar 

Lauku atbalsta dienestu un Laveru polderis klasificējas konkursa nosacījumiem. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka par zemes transformāciju lēmumus pieņem 

pašvaldības dome. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 354 “Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts 

ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu 

iesniegumu atlasē” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Dzilnu ielā 5, Kadagā iegūšanai 

īpašumā 

(Karīna Miķelsone, Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 355 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 

Dzilnu ielā 5, Kadagā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 8.59. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


